
 

1. lapa no 7 

Raiņa bulvāris 19-144, Rīga, LV-1586  lusp@lusp.lv 

Tālr. 67034010  Reģ. nr. 40008009084 

FSP vadītāju un vietnieku sēdes 

ATSKATS 

Rīgā 

16.08.2022. Nr. 1.5/FSP-6 

Sēdes sākums: 18:36 

Sēdi vada: Evelīna Elva Sirmā - Latvijas Universitātes Studentu padomes 

(turpmāk - LU SP) Iekšējās komunikācijas virziena vadītāja 

Sēdi protokolē: Evelīna Kalve - LU SP biroja vadītāja 

 

Sēdē piedalās: Patricija Mikele (LU SP), Evelīna Elva Sirmā (LU SP), Renārs 

Kairis (LU SP), Nauris Osis (BVEF SP), Karīna Sergejeva (ĢZZF SP), Anete 

Patrīcija Raiskuma (ĶF SP), Līga Rudzāne (LU SP), Ralfs Mihailovs (LU SP), 

Andris Gailis (VFF SP), Evita Bukonte (VFF SP), Eva Borska (LU SP), Rolands 

Aleksandrs Rudenko (FMOF SP), Laima Lapiņa (PPMF SP), Sanita Novikova 

(TF SP), Laura Romanova (HZF SP), Krišjānis Mārtiņš Alliks (DF SP), Viktorija 

Fokina (MF SP), Mārtiņš Mārcis Rubenis (BF SP), Artūrs Danga (LU SP), 

Ronalds Turnis (DF SP), Agris Ratniks (JF SP), Kaiva Solvita Ruņģe (BF SP) 

Viesi: Evelīna Kalve (LU SPB), Jānis Šadauskis (LU SPB), Katrīna Annija 

Paegle (LU SPB)  



 
 

2. lapa no 7 

Raiņa bulvāris 19-144, Rīga, LV-1586  lusp@lusp.lv 

Tālr. 67034010  Reģ. nr. 40008009084 

Darba kārtība 

1. “Aristotelis” 

1.1. “Pirmsaristoteļi” 

1.2. Oficiālās daļas norise 

2. Komandējumu iesniegšana 

3. Sadarbība ar “Cannelle Bakery” 

4. LU Attīstības projekts 

5. Kapsula - FSP Vēstījums 

6. Aktualitātes 

6.1. FSP aktualitātes 

6.2. Senāta aktualitātes 

6.3. LSA aktualitātes 

6.4. LU SP aktualitātes 

 

1. “Aristotelis” 

E. E. Sirmā dod vārdu P. Mikelei. 

P. Mikele iepazīstina ar pasākuma “Aristotelis” aktualitātēm. 

1.1. “Pirmsaristoteļi” 

P. Mikele: FSP aktīvi iesūta savus pasākuma “Pirmsaristotelis” aprakstus par tā 

norisi, kas tiks publicēti LU SP mājaslapā. Lielākā daļa FSP ir iesūtījušas arī 

video, kuros viņi iepazīstina ar savas fakultātes pašpārvaldi, un tie tiks atskaņoti 

pasākuma “Aristotelis” oficiālās daļas laikā Doma laukumā. Vairāk par oficiālās 

daļas norisi tiks informēti FSP izvirzītie kārtībnieki- no katras FSP divi.  

P. Mikele: Par neoficiālo daļu- vēlamies sniegt iespēju kādam no katra FSP 

pasākuma “Pirmsaristotelis” dalībniekam laimēt iespēju apmeklēt pasākuma 

“Aristotelis” vakara daļu. Laimēt biļeti būtu iespējams, īstenojot pasākumā 

“Pirmsaristotelis” mūsu piedāvātu atjautības spēli platformā “Kahoot!”, vai arī 

kādā citā FSP izdomātā aktivitātē, kas informētu par pasākumu “Aristotelis” vai 

LU SP, un kuru saskaņotu ar mums.  



 
 

3. lapa no 7 

Raiņa bulvāris 19-144, Rīga, LV-1586  lusp@lusp.lv 

Tālr. 67034010  Reģ. nr. 40008009084 

P. Mikele: Lūgums par iesaisti aktivitātē dot ziņu E. E. Sirmajai līdz 19.08.2022. 

R. A. Rudenko: Kā tiks saņemta laimētā biļete? 

P. Mikele: Par to līdz galam vēl nav izdomāts, bet viens no variantiem ir tāds, ka 

FSP atsūta biļetes laimētāja vārdu, uzvārdu, kuru iekļaujam viesu sarakstā. 

R. A. Rudenko: Kā ielūgumus saņem FSP vadītāji un vietnieki? 

E. Borska: Ielūgumi FSP vadītājiem un vietniekiem uz pasākuma “Aristotelis” 

vakara daļu tiek izsūtīti e-pastos. 

E. E. Sirmā: Vai kādam ir vēl kādi jautājumi? 

Jautājumu nav. 

1.2. Oficiālās daļas norise 

P. Mikele: Par oficiālo daļu- sīkāk par norisi tiks runāts ar kārtībniekiem, taču 

vēlos informēt arī jūs. Ir plānots, ka oficiālā daļa Doma laukumā tiks atklāta plkst. 

18:10 ar ierašanos no plkst. 17:50. Katra FSP ir atbildīga par savu pirmkursnieku 

koordinēšanu un nokļūšanu Doma laukumā. Plkst. 19:30 sāksies gājiens uz Raiņa 

bulvāri 19, neilgi pēc kuras sāksies ielaišana vakara daļas pasākumā. 

P. Mikele: Vai kādam ir kādi jautājumi? 

Jautājumu nav. 

2. Komandējumu iesniegšana 

E. E. Sirmā dod vārdu R. Mihailovam. 

R. Mihailovs: Ņemot vērā, ka rudenī FSP notiek lielāka mēroga pasākumi, 

atgādinu par savlaicīgu komandējumu iesniegšanu vismaz trīs dienas pirms 

pasākuma, kuros iekļauj tikai LU studentus vai darbiniekus. Kā arī pirms 

komandējuma iesniegšanas LU SP birojā aicinu savlaicīgi pabrīdināt kādu no LU 

SP Valdes vai biroja darbiniekiem, lai nodotu to laicīgi grāmatvedības nodaļai.  

E. E. Sirmā: Vai kādam ir kādi jautājumi? 

Jautājumu nav. 



 
 

4. lapa no 7 

Raiņa bulvāris 19-144, Rīga, LV-1586  lusp@lusp.lv 

Tālr. 67034010  Reģ. nr. 40008009084 

3. Sadarbība ar “Cannelle Bakery” 

E. E. Sirmā dod vārdu J. Šadauskim. 

J. Šadauskis informē par sadarbību ar “Cannelle Bakery”. 

J. Šadauskis: Ņemot vērā cenu pieaugumu, mūsu sadarbības partneri “Cannelle 

Bakery” nespēs atbalstīt visus FSP pasākumus. “Cannelle Bakery” atbalstīs FSP 

pasākumus “Pirmsaristotelis”, taču turpmāk viņi ir gatavi atbalstīt 3-4 pasākumus 

mēnesī, tāpēc ir nepieciešams izvērtēt, uz kuriem pasākumiem šie sadarbības 

partneri ir patiešām vajadzīgi. 

E. E. Sirmā: Vai kādam ir kādi jautājumi? 

Jautājumu nav. 

4. LU Attīstības projekts 

E. E. Sirmā dod vārdu R. Mihailovam. 

R. Mihailovs iepazīstina klātesošos ar LU Attīstības projektu. 

R. Mihailovs: LU Attīstības projekta ietvaros ir plānota LU reorganizācija un 

fakultāšu konsolidācija.  

R. Mihailovs dod vārdu E. Borskai. 

E. Borska: Pagaidām tiek plānots LU ietvaros izveidot divas lielas fakultātes- 

Dabaszinātņu un medicīnas un Humanitāro un sociālo zinātņu. Tālāk šīs 

fakultātes iedalītos institūtos un pēc tam attiecīgi nodaļās jeb departamentos. 

R. A. Rudenko: Kādi ieguvumi vai zaudējumi būtu studentam un mums kā FSP 

saistībā ar šo? 

Notiek diskusija. 

R. Mihailovs: Attiecībā uz studentu šāda struktūra vienkāršotu studiju procesu un 

būtu vieglāk atjaunot B daļas kursu izvēles iespējas. Attiecībā uz FSP šīs izmaiņas 

nav tik būtiskas, salīdzinot ar studējošo.  



 
 

5. lapa no 7 

Raiņa bulvāris 19-144, Rīga, LV-1586  lusp@lusp.lv 

Tālr. 67034010  Reģ. nr. 40008009084 

R. Mihailovs: Šis plāns ir tikai izstrādes procesā un tas var tikt mainīts, balstoties 

uz LU SP priekšlikumiem, tāpēc aicinu ikvienu padomāt par šo un sniegt savu 

viedokli, ja ir kāds cits redzējums topošajai LU struktūrai. 

E. E. Sirmā: Vai kādam ir kādi jautājumi? 

Jautājumu nav. 

5. Kapsula - FSP Vēstījums 

E. E. Sirmā dod vārdu R. Kairim. 

R. Kairis: 25.08.2022. plkst. 12:00 notiks LU Rakstu mājas pamatakmens 

ielikšanas ceremonija. Līdzīgi kā citām jaunajām ēkām tajā tiks ievietota laika 

kapsula. Sākotnēji bija plānots, ka savu vēstījumu vienā līdz trijos teikumos laika 

kapsulā ievieto tās FSP, kas pārvāksies uz LU Rakstu māju, taču pēc sarunas ar 

projektētājiem vienojāmies, ka visas FSP var ievietot savu vēstījumu. Kopējo 

vēstījumu laika kapsulai veidos LU SP un visu FSP vēlējumi. 

R. Kairis: Aicinu FSP savus vēlējumus laika kapsulas vēstījumam iesūtīt līdz 

18.08.2022. 

E. E. Sirmā: Vai kādam ir kādi jautājumi? 

Jautājumu nav. 

6. Aktualitātes  

E. E. Sirmā iepazīstina ar aktualitātēm. 

6.1. FSP aktualitātes 

E. E. Sirmā dod vārdu FSP pārstāvjiem. 

FSP pārstāvji iepazīstina klātesošos ar savu pašpārvalžu aktualitātēm. 

E. E. Sirmā: Vai kādam ir kādi jautājumi? 

Jautājumu nav. 



 
 

6. lapa no 7 

Raiņa bulvāris 19-144, Rīga, LV-1586  lusp@lusp.lv 

Tālr. 67034010  Reģ. nr. 40008009084 

6.2. Senāta aktualitātes 

E. E. Sirmā dod vārdu E. Borskai. 

E. Borska iepazīstina klātesošos ar LU Senāta aktualitātēm. 

E. Borska: Tiek turpināts darbs pie studiju modernizācijas trešā posma un LU 

Attīstības plāna. Pirmajā septembra kopsapulcē aicinu kandidēt uz LU studējošā 

senatora amatu. 

6.3. LSA aktualitātes 

E. E. Sirmā dod vārdu L. Rudzānei. 

L. Rudzāne iepazīstina klātesošos ar LSA aktualitātēm. 

L. Rudzāne: Kopš pagājušās FSP vadītāju un vietnieku sēdes no LSA ir 

izstājusies vēl viena studējošo pašpārvalde- Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 

akadēmijas Studējošo pašpārvalde. Ir izveidota un apstiprināta nostāja par Valsts 

Aizsardzības dienesta ieviešanu. 06.08.2022. norisinājās LSA Domes sēde, kur 

tika ievēlēta Sociālā virziena vadītāja Anna Kricka un Akadēmiskā virziena 

vadītājs- Edgars Jansons. No 11.08.2022. līdz 14.08.2022. norisinājās pasākums 

“Studentu līderu forums”. 24.09.2022. norisināsies LSA Domes sēde. 

15.10.2022. tiek plānots LSA ārkārtas Kongress. 
L. Rudzāne iepazīstina klātesošos ar nacionāla līmeņa aktualitātēm. 

L. Rudzāne: Saeima ir atsākusi savu darbu pēc atvaļinājuma. Ir jauns augstākās 

izglītības finansēšanas modeļa piedāvājums- Izglītības un zinātnes ministrija 

vēlas palielināt finansējumu augstākajai izglītībai, tādejādi mainot esošo kārtību. 

Saistībā ar šo jauno modeli ir plānots ieviest līdzmaksājumus un sociālās budžeta 

vietas. Izglītības un zinātnes ministrija to vēlētos ieviest no nākamā studiju gada 

un uz esošajiem studentiem tas neattieksies. 

E. E. Sirmā: Vai kādam ir kādi jautājumi? 

Jautājumu nav. 

https://www.jvlma.lv/
https://www.jvlma.lv/
https://www.izm.gov.lv/lv


 
 

7. lapa no 7 

Raiņa bulvāris 19-144, Rīga, LV-1586  lusp@lusp.lv 

Tālr. 67034010  Reģ. nr. 40008009084 

6.4. LU SP aktualitātes 

E. E. Sirmā iepazīstina klātesošos ar LU SP aktualitātēm. 

E. E. Sirmā: No 17.08.2022. līdz 21.08.2022. notiks studējošo pašpārvalžu 

sadarbības forums “KUBS”. 18.08.2022. plkst. 18:00 notiks Starptautiskā 

virziena sēde un plkst. 20:00 pasākuma “Aristotelis” darba grupa. 25.08.2022. 

plkst. 12:00 notiks LU Rakstu mājas pamatakmens ielikšanas ceremonija. 

04.09.2022. norisināsies pasākums “Aristotelis”. 

E. E. Sirmā: Vai kādam ir kādi jautājumi? 

Jautājumu nav. 

 

Plkst. 19:15 E. E. Sirmā pasludina sēdi par slēgtu. 

 sēdes vadītājs  E. E. Sirmā 

 sēdes protokolētājs  E. Kalve 

 


